
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

, Si
República Federativa do Brasil 

Estado do Ceará
MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0304.01/2018-01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E 
ACOMPANHAMENTO DOS PROJETOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICÍPIO, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 03/05/2018 ÀS 09:00 HORAS. TUDO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL 
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13.00H E NO SITE 
WWW.TCE.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE E DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 20 de abril de 2018.

Cedro -  Ceará, 19 de abril de 2018.

I

miU® UMÍIM W-
rrancisco AntônioViana Correia Costa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
wAvw.ccd-oce. aov.hr cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCE.CE.GOV.BR
mailto:cplcedro@outlook.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°074 | FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2018.14.03.001/RP -  SECRETARIA DE SAÚDE -  Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio Medicinal, Manômctro e 
Umidificador de Oxigênio, destinados a suprir as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Baturité - CE. Orgão gerenciador: Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Baturité - CE. CONTRATADA: JOSÉ MARIO DOS SANTOS -  EPP: LOTE 01: R$ 148.040,®QMI&BÂ$aBEtà.lCITAÇÂO 
e oito mil e quarenta reais); LOTE 02: R$ 13.350,00 (treze mil trezentos e cinquenta reais). Prefeitura Municipal de Baturité-CE, 19 de Abril de 20TS*.
Hisadora Maria Paixão Silva -  Pregoeira Oficial. Fl_ Cj v

*** *** *** PRErâfD^MUNICÍwiSií
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE PRORROGAÇÃO - Pregão Presencial N° 2018.04.09.001/RP. A
Pregoeira do Município de Baturité faz saber a PRORROGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N° 2018.04.09.001/ 
RP Objeto: Registro de preços para futura c eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, manutenção 
preventiva e corretiva de ar condicionado com aquisição de peças para reposição, destinados a suprir as demandas da Secretaria de Saúde do 
Município de Baturité - CE. Para a Data: 07/05/2018 às lOhOO na Sala de Licitações, sita à Praça Valdemar Falcão, s/n, Centro, Baturité - CE. Motivo: 
Alteração no Edital. Hisadora Maria Paixão Silva - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF): 07.284.656/0001-22 -  EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - Ficam 
convocados os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a se realizar em 27/04/2018 às 18:00 (dezoito) horas em sua 
sede social na Rodovia BR 116 KM 05 n° 1000-Cajazeiras-Fortaleza-CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório da 
Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2017; b) Eleição da Diretoria para o triênio 2018/2021. 
Fortaleza, 16 de Abril de 2018. Roberto Inácio de Sabóya Ramos -  Diretor Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a 
Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0304.01/2018-01, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de elaboração e 
acompanhamento dos projetos para aquisição de produtos da agricultura familiar, junto à Secretaria de Educação deste Município, que se realizará no dia 
03/05/2018 às 09:00 horas, tudo conforme especificações contidas no Anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tce.ce.gov.br, Francisco Autouio Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Edital de Tomada de Preço n° 002/18-TP-ADM. Objeto: prestação de serviços em 
gestão documental na área de arquivologia destinados a atender as necessidades da Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Ocara/ 
CE, recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 07 de Maio de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 1088, Centro. Informações: fone 
(85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 20 de Abril de 2018. Antonio Paz Romão -  
Presidente da CPL.

>/£S
F S C

MISTO
Papel produzido 
s partir d« fontes 

responsáveis 

FS (T C 126031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial n° 2018.04.02.02. Ocorrido no dia 18 de Abril de 2018 
às 09:00 (nove horas). Objeto aquisição de eletrodomésticos, material e equipamentos de informática, destinados a manutenção das atividades do Fundo 
Municipal de Ação Social. Licitantes participantes: 01 -  Maria Danubiados Santos Souza - ME, CNPJN0 10.898.548/0001-54 e 02- F  Pereira dos Santos, 
CNPJ N° 22.494.055/0001-38. Vencedora: Maria Danubia dos Santos Souza - ME, vencedora dos itens (01 ao 18). Jati/CE, 18 de Abril de 2018. José Lima 
da Silva - Pregoeiro.

• k í f / t  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 021/2018-SECOMP
-  Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/05/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção da base de 
02 (Duas) ETA’S moduladas 151/s (cada) - ampliação da ETA Sumaré IV no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
wwvv.sobra Lee.i;ov. br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 19 de Abril de 2018. 
A COMISSÃO -  Edson Luis Lopes Andrade -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE REVOGAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2018-
S -  A Pregoeira da Prefeitura do Município de Itarema-CE torna público, para conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico 
N° 017/2018-S, com o seguinte OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde, Hospital 
Municipal Natércia Rios no Município de Itarema-CE. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e Email: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 
19 de Abril de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez-Pregoeira.

AAA * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -  AVISO DE ANULAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.01.29.001 -  
SEINFRA -  A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, torna público a 
ANULAÇÃO da Tomada de Preços N° 2018.01.29.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é: Contratação de empresa para o serviço de pavimentação em pedra 
tosca no Distrito de Arara; Pavimentação em paralelepípedo na Sede; e Urbanização de calçadas e calçadão na Sede do Município de Àiuaba-CE, pelo motivo 
da quebra do sigila da proposta de forma acidental. Áiuaba-CE, 20 de Abril dc 2018. Joana Benício Leitão -  Presidente da Comissão dc Licitação.

•k írk  s * t i A A *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão N° 2018.02.16.2. Partes, o Município de Porteiras, através do(a) 
Fundo Municipal de Educação e a empresa/pessoa física Valdisio Leandro Sampaio. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de 
Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório, Valor 
Total do Contrato: R$ 58.767,60 (cinquenta e oito mil setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. 
Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e Valdisio Leandro Sampaio. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Março de 2018.

* * *  * * *  * * A

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato dc Contrato - Pregão N° 2018.02.16.2. Partes: O Município de Porteiras, através do(a) 
Fundo Municipal de Educação e a empresa/pessoa física Francisco Monteiro de Morais. Objeto: Contratação de empresa/pessoa física para prestação de 
serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Valor Total do Contrato: R$ 75,120,00 (setenta e cinco mil cento e vinte reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Eliana Alberto de 
Figueiredo Alves e Francisco Monteiro de Morais. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Março de 2018.

AAA * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixclô - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.04.19.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, válvulas e protetores, 
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Municipio de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 04 de 
Maio de 2018, às 10:00 horas. Informações: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 19 de abril de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto — Pregoeiro Oficial.

AAA * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Contrato - Pregão N° 2018.02.16.2. Partes: o Município de Porteiras, através do(a) 
Fundo Municipal de Educação e a empresa/pessoa física Marlos Stevenson Silva Basílio. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços 
de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total do Contrato: R$ 72.528,00 (setenta e dois mil quinhentos e vinte e oito reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Eliana Alberto de 
Figueiredo Alves e Marlos Stevenson Silva Basílio. Data de Assinatura do Contrato: 12 de Março de 2018.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao@itarema.ce.gov.br


DIÁRIO 0 0  NOROESTE
FORTALEZA. CEARÁ-SEXTA-FElRA. 2 0  DE ABRIL DE 2 018

Estado do Ceará •  Prefeitura Municipal de Quixeiò -  Aviso de Ucltação •  Pregão N® 
2Q18.Q4.19.1.0 Pregoeiro Oficiai do Município de Quixeiô/CE, toma púbiico, que será realizado 
Certame Udtatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar, 
válvulas e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas 
pesadas pertencentes ao Município de Quixeiõ/CE. Data e Horário da Abertura: 04 de Maio de 
2018, às 10:00 horas. Informações*. (88) 3579-1210. Qulxatô/CE, 19 de abril de 2018. Luiz 
Moses de Abreu Neto-Pregoelro Oficial.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés -  Rescisão Contratual -  Ref. Contrato 
n3 07- 2017.09.18.01-PP-ADM. O Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutora da 
Prefeitura Municipal de Apuiarés, em cumprimento a Legislação em vigor, fez publicar o extrato 
resumido da Rescisão contratual firmado entre a Prefeitura Municipal de Apuíarés e a Empresa: 
Elétrica luz Comercial de Material Elétrico LTDA- ME. cujo objeto ó a aquisição de material 
elétrico destinados manutenção da Iluminação pública, junto a Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Infraestrutora do Município deApuiarés/CE, como a seguir discrimina: Fundamento 
Legai: art. 78. incisos i: a rt 79 inciso 1 da Lei n.3 8.666/93 consolidada e atualizada. Objeto: fica 
rescindido o contrato firmado com a empresa Elétrica Luz Comercial de Material Elétrico LTDA- 
ME. a partir de 18 de abrí! de 2018. italo Barros de Pinho Vasconcelos -  Secretário de 
Desenvolvimento Urbano e infraestrutura.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pedra Branca -  Atualização de Extrato de 
Registro de Preços. Espécie: Ata de Registro de Preços n* QQ9/2017-SRPSETAS, firmado entre 
a Prefeitura Municipal de Pedra Branca, através da Secretaria doTrabaiho e Assistência Social e a 
empresa—Antonia Maria Parva de Farias-ME inscrita no CNPJ 72^11.058/0001-00, Modalidade: 
Pregão Presencial n* 009/2017-SRPSETAS- Objeto: registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de empresa especializada na prestação de serviços de lanches e refeições, 
destinados a  atender as necessidades da Casa de Apoio em Fortaleza do Município de Pedra 
Branca-Ce, junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra Branca-CE 
Valor Total Registrado: Antonia Maria Paiva de Farias-ME. para todos itens, com um total de RS 
466.560.00 (Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta Reais). Fundamento 
Legal: Leis Federais ri310.520/2002, pela Lei Complementarn°123/06, Lei n® 8.666/93 -L e i Gerai 
de Licitações e peto Decreto rí* 7.892/2013. Data de Assinatura da Ata: 05.01.2018. Vrgênda: 12 
(doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de Pedra Branca, a Sra. Magnólia Pinheiro Holanda - 
Secretária do Trabalho e Assistência Sodaí e pela Empresa: Antonia Maria Parva de Farias-ME, 
Proprietária. Sra. Antonia Maria Parva de Farias, CPF N® 073.059.073-91.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Ucltação -  Tomada de 
Preços n® 2018.04.19.2. Realizará a fidíação cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de recuperação de diversos postos de saúde no Município 
de Porteiras/CE. Abertura: 08 de maio de 2018 às 1 1 :Q0 h. Edita! disponível à Rua Mestre Zuca 
n°. 16, no horário de 08:00 às 12:Q0h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). 
Porteiras/CE, 19 de abril de 2018 -  Maria do Socorro Rodrigues Pereira — Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Ucltação -  Tomada de 
Preços n° 2018.04.19.1. Realizará a licitação cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de recomposição de pavimentação em paraleiepípedo e 
em pedra tosca em diversas localidades do Município de Porteiras/CE. Abertura: 08 de maio de 
2018 ás 09:Q0h. Edital disponível á Rua Mestre Zuca n®. 16. no horário de 08:00 às I2:00h  
Esclarecimentos: Fone (38)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 19 de abril de 2 0 1 8 -  Maria do 
Socorro Rodrigues Pereira-Presidente da Comissão Permanente deLícitação-CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabelra — Aviso de Ucltação. O 
Município de Lavras da Mangabeira-CE, através da Comissão de Licitação, comunica aos 
interessados que no dia 04 de Maio de 2018. às 09h00min, na sede da Prefeitura. Rua Monsenho 
Meceno, n° 78, Centro. Lavras da Mangabeira-CE, estará abrindo licitação na modalidade Pregãc 
Presencial N° 2018.04.16.01SRP. cujo objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais 
contratações de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, para 
atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, do Município de 
Lavras da Mangabeira. conforme termo de referênda. Maiores informações pelo Telefone 
(88)3536-1607. Cópia completa do edital poderá ser obtida na sede da Prefeitura Municipal de 
Lavras da M angabeira -C E , de segunda a sexta -fe ira , ou através do site 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Joab Bezerra de Almeida -  Pregoeiro. Lavras de

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba -  Aviso de Licitação - Edital de 
Concorrência Pública N». 2018.04.10.01. A  Comissão Centrai de Licitação da Prefeitura 
Municipal de irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua saia. na 
Prefeitura Municipal, localizada na Ay. Pauio Bastos, N®. 1.370, Centro. irauçuba/CS, às 09h00min 
do dia 23 de maio de 2018, Sessão de recebimento des Documentos de Habilitação e Propostos 
para a  Concorrência Pública N°.2G1B.Q4.10.01, tipo -M enor Preço, destinada a Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de Passagens Molhadas em diversas 
localidades do Município de trauçuba-CE. informações pelo fone (86) 3635.1133. Irauçuba/CE, 16 
de abril de 2018. Neírívánla Tabcsíra Taboza-Preslderrta da Comissão Central de Ucltação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Guaramiranga -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N°. 2Q18.Q4.19.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura Munidpa! de Guaramiranga/CE, 
toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 04 de Maio de 2016, às 
14h3Gm, na sede da Comissão Permanente de Udtação/Pragôes da Prefeitura de 
Guaramiranga, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 -  Centro -  CEP: 62.766*000 -  
Guaramiranga- CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é 
a contratação da serviços mecânicos na conservação a manutenção preventiva e corretiva da 
frota de veículos pertencentes ás Diversas Secretarias do Município de Guaramiranga/CE, todo 
conforme especificações contidas no Tem » de Referência constante dos Anexos do Edital. O 
Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 3h às 12h, e 
no site www.tca.ca.gov.br/Iicit3Coes. Francisco Aiison Pereira dos Santos «Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Muníclpai de Farias Brito -  Aviso de Julgamento * Pregão N° 
2018.04.05.1. A Pregoeira Oficiai do Município de Farias Brito/CE toma publico o resultado do 
julgamento do Certame Udtatório na modalidade Pregão Presenciai. Empresa Vencedora: E R 
industria e Comércio EiRELI -  ME. vencedora junto aos itens 1 .2  e 3. por apresentar melhores 
preços na etapa de lances verbais, cuja empresa declarada habilitada porcumprir integralmente 
as exigências do Editai Convocatório, informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 19 de 
Abril de 2018. Luciessian Calixto da Silva A lves-Pregoeira  Q flc ia L ____________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Farias Brito -  Aviso de Licitação -  Pregão N° 
2018.04.19.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, toma púbiico. que será realizado 
Certame Udtatório ns modafldade PrsgâoPresendal. Objeto: Contratação de empresa/pessoa física 
para prestação de serviços na locação de veículos destinados so atendimento das necessidades 
administrativas das Secretarias de Infraestrutora e Saúde do Município de Farias Brito/CE. Data e 
Horário da Abertura: 04 de Maio de 2016, às 09:00 horas. Informações; (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 19 de Abri» de 2018. Luciessian Calíxto da Silva Alves -  Pregoeira Oficial___________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A  Comissão de 
Licitação, toma público para conhecimento dos interessados a Licitação na modalidade Pregão 
Presencial n° 0304.01/2018-01, cujo objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação dos 
serviços de elaboração e acompanhamento dos projetos para aquisição de produtos da agricultura 
familiar, junto à Secretaria de Educação deste Município, que se realizará no dia 03/05/2018 às 
09:00 horas, todo conforme especificações contidas no Anexo I do editai, o qual encontra-se na 
integra na sede da Comissão Permanente de Udtação, no horário de 07:00h ás 13:00h e no site 
www.tce.C8.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia C osta - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contrato Ns 1904.01/2018-05.0
Município de Cedro/CE. através da Secretaria de Infraestrutora toma público o extrato do Contrato 
decorrente da Tomada de Preços N® 0902.01/2018-05, cujo objeto é a  contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de manutenção corretiva, ampliação, melhoramento e projeto 
de eficiência energética do parque de iluminação pública de domínio do Município de Cedro/Ce, 
junto à Secretaria de infraestrutora. Contratante: Secretaria de Infraestrutora. Contratada: Luiz 
Gonzaga de Araújo & CIA LTDA -  ME (SE6ENEL) com sede em Iguato-CE, à Rua Antônio 
Rodrigues Quinderé, n® 14. Bairro Esplanada II. CEP: 63.505-160, inscrito no CNPJ sob o n° 
17.300.359/0001-87. representada por sócio administrador o Sr. Luiz Gonzaga de Araújo, inscrito 
no CPF sob n° 056.636.013-68. Valor Global do Contrato: RS 332.699,75 (trezentos e trinta e  dois 
mil seiscentos e noventa e nove reais e  setenta e cinco centavos).. Dotoçâo Orçamentária: 
0206.15.452.0014.2.112, elemento de despesas n° 33-90.39.00, com recursos Próprios. Da 
Vígênda: O prazo para a execução dos serviços objeto deste Contrato será até 31 de dezembro de 
2018. Ordenadorde Despesas: Marcus irineo Carvalho de Almeida -  Secretário de infraestrutora.
C a d m - C P  F i a n r i w » V i a n a f V u r o l a C n e t a . B r o c l H ^ n t a r o í

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Jufgamento -  Pregão n°. 
2018.Q4.Q4.1. A Pregoeira Oficiai da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público que fora 
concluído o julgamento do Pregão n°. 2018.04.04,1, aando o seguinte: Cícero Roberto de Araújo 
Gomes -  M E vencedor junto aos lotes 2 7 ,2 8 ,3 2 ,3 3 ,3 4 ,3 5 ,3 6 ,3 7 ,3 8 ,3 9 ,4 0 ,4 1 .4 3 ,4 4 ,4 5 ,4 6 , 
4 7 ,4 9 ,5 0 ,5 2 ,5 3 ,5 4 ,5 5 ,5 7 ,5 8 ,5 9  e 60, Jose Nergino Sobreira vencedor junto aos lotes 20,24  
e 56. Maxjd Dist de Medicamentos Hospitalares -  EIRELI vencedor junto aos lotes 3 ,13,14,15,  
1 6 ,2 3 ,2 9 ,4 8  e 51, Panorama Com. de Prod. Méd. e Farmacêuticos LTDA vencedora junto ao 
íote 25, Pharmapíus LTDA vencedora junto aos lotasõ e  8, Prohospltal Comércio Holanda LTDA 
vencedora junto aos lotes 1 ,5 ,7 ,1 0 ,1 2 ,2 1 ,3 0 ,3 1  e 42 e Via Medicamentos Comér. e Cons. em 
Saúde LTDA -  ME vencedora junto aos iotes 2, 4, 9, 11, 18, 17, 19, 22 e 26, por terem 
apresentado melhores preços na etapa de lances verbais, sendo as empresas acima 
declaradas habilitadas por cumprimento Integral às exigências do Edita! Convocatório, 
informações: Comissão de Udtação, Rua Mestre Zuca, n®. 16 -  Centro, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou peto telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 18 de abril de 2018. Maria Edna 
Tavares de Lavôr- Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Apuiarés -  Aviso de Udtação. O Município de 
Apuíarés, por meto da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços ns 2018.04.10.14-TP- 
ADM, do tipo menor preço giobai, cujo objeto é a contratação de serviços de consultoria a apoio as 
atividades do controle interno Incluindo locação de sistemas Informatizados para acompanhamento 
e’controie do setor de compras, combustível, veiculo, aimoxarifado, patrimônio e doações junto ao 
Município de Apuiarés, com data de abertura para o dia 10 de mato de 2018, às 09ri)0h, na sala da 
Comissão de Udtação. situada na Av. Gomes da Silva, 9 9 - Centro Apuiarés -  CE, maiores 
informações pelo telefone (85) 335S-15Q4.Apularás-CE, 19 de abril de 2018-Presidente.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Uruburetama -  Aviso para Abertura de 
Proposta de Preços -  Modalidade: Chamada Pública N® 001/2018 - CPSME. Objeto: 
Aquisição de Gêneros alimentfdos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação, do Município de Uruburatama/CE. A  Comissão 
comunica aos interessados que a abertura dos envelopes contendo a  proposta de preços dos 
habilitados da Chamada Pública ocorrerá dia 25 de abril, às 09:00 horas. À  Comissão.________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - CE
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -  SEM ACE a  
licença prévia n® 52/2018 com validade até 12/04/2020 referente a  construção de uma 
ponte sobre rio Trici na estrada que dá acesso a  Vila de Flores, na zona rural no Município 
deTauá, no Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 
nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEM ACE._______________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá -  Aviso de Julgamento de Habilitação -  
Tomada de Preços N° 12.G02/2018-TP. A  Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Tauá -  CE, toma público para conhecimento dos interessados, que após análise 
dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N® 12.QQ2/2Q18-TP, com fins à 
Contratação de empresa para serviços de revitalização do entorno do Rio Trici realizada atr«g^3 
da readequaçâo do projeto original oriundo do piano de trabalho de n9 0282401-94 pormera.do 
Ministério das Cidades e Secretaria de infraestrutora e  Desenvolvimento Urbano do Muniçrao 
de Tauá-CE. apurou-se que as empresas: JOB Construções & Serviços LTDA ME e AntoHjo 
Alexandre Ferreira Xavier EIRELI foram Habilitadas. As empresas: Abrav Construções S ers ffs  
Eventos e Locações EIRELI EPP e WU Contruções e Serviços EIRELI EPP foram Inabilifrffijs. 
Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109,1, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo in te n ç^  fig 
recurso a sessão de prosseguimento dar-se-é em 03 de maio de 2018, às 16:00. k  Presidseg4v

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tauá -  Aviso de Julgamento d e  HabUitsqísq -  
Tomada de Preços N° GQ.OQ1/201S-TP. A Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitora 
Municipal de Tauá - CE, toma púbiico para conhecimento dos interessados, que após análispoos 
documentos de habilitação da Tomada de Preços N® QQ.QG1/2018-TP, com fins à  Contra taç|$jde 
empresa para prestar serviços de assessoria em Contabilidade Pública, de interesáHfda 
Secretaria de Gestão e Finanças, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Educsçpo, 
Secretaria de Agricultora e  Recursos Hídricos e o Fundo Municipal de Assistência Social da

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tca.ca.gov.br/Iicit3Coes
http://www.tce.C8.gov.br

